



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
Кіровоградської області
вул.В'ячеслава Чорновола, 29/32, м.Кропивницький, Україна, 25022,
тел/факс: 32-05-11/24-09-91 E-mail: inbox@kr.arbitr.gov.ua

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

19 серпня 2020 року

Справа № 912/1203/20

Господарський суд Кіровоградської області у складі судді В. за участі секретаря судового засідання розглянув у відкритому судовому засіданні справу № 912/1203/20 за позовом: Товариства з обмеженою відповідальністю "Альянс", 25014, м. Кропивницький, вул. Руслана Слободянюка, до: Національного в особі м. Київ, просп. Космонавта ту, 25005, м. Кропивницький, вул. про стягнення 288 946,86 грн,

Представники:
від позивача - Гавриленко А.А., наказ № 69/2016-к від 30.12.2016, головний юрисконсульт, статут п.43 (самопредставництво);
від відповідача - І., посвідчення адвоката № 0006 від 09.09.19, ордер № 103 від 20.07.2020.

В судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частини рішення.

Товариство з обмеженою відповідальністю - ТОВ "Кіровоградський будівельний альянс", позивач) звернулось до господарського суду з позовною заявою з вимогами до Національного (далі - в особі відповідач) про стягнення коштів, що надійшли як забезпечення виконання Договору про закупівлі у розмірі 288 946,86 грн, з покладенням на відповідача судових витрат по сплаті судового збору.

В обґрунтування підстав позову зазначено, що ТОВ "Альянс" протягом 2018-2019 років були виконані зобов'язання за договором підпису № 30/18 від 11.09.2018, з урахуванням внесених до договору змін, в повному обсязі, що є підставою для повернення сплаченої позивачем суми забезпечення виконання зазначеного договору. Ухвалою господарського суду від 07.04.2020 позовну заяву прийнято до розгляду в відкритому провадженні у справі № 912/1203/20. Постановлено здійснювати розгляд справи за правилами загального позовного провадження, сторонам встановлено строк для подання заходів по суті, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 (з відповідним змінами) та задля збереження життя та здоров'я громадян України. повідомлено, що дату і час підготовчого засідання у справі буде призначено додатково. 25.05.2020 від в особі І. надійшов відзив на позовну заяву (том 1

*11*2280536*1*0*

базується ще на римській максимі - "non concedit venire contra factum proprium" (ніхто не може діяти всупереч своїй попередній поведінці). В основі доктрини venire contra factum proprium знаходиться принцип добросовісності. Поведінкою, яка суперечить добросовісності та чесній діловій практиці, є, зокрема, поведінка, що не відповідає попереднім заявам або поведінці сторони, за умови, що інша сторона, яка діє собі на шкоду, розумно покладається на них.

Згідно зі ст. 13 Цивільного кодексу України, визначивши межі здійснення цивільних прав, закон встановлює, що особа здійснює свої цивільні права вільно, на власний розсуд; при здійсненні своїх прав особа зобов'язана утримуватися від дій, які могли б порушити права інших осіб, завдати шкоди довкіллю або культурній спадщині; не допускаються дії особи, що вчиняються з наміром завдати шкоди іншій особі, а також зловживання правом в інших формах.

Цивільне законодавство ґрунтується на вільному здійсненні цивільних прав, а також добросовісності учасників цивільних правовідносин при здійсненні цивільних прав і виконання обов'язків. Таким чином, особа не може отримувати переваги від недобросовісної поведінки.

Як встановлено матеріалами справи, сума фактично виконаних позивачем в 2019 році робіт відповідає сумі, погодженій згідно Додаткових угод №3 від 05.08.2019 та № 5 від 24.12.2018 та щодо якої відповідачем сплачено аванс.

З підстав наведеного, а також враховуючи умови Договору забезпечення № 29/18 від 30.08.2018 та пункт 6.11. Договору, згідно яких сума забезпечення підлягає поверненню за умови виконання обсягів робіт, запланованих у 2019 році, та наявність вини Замовника в тому, що всі зобов'язання за Договором Підрядником не виконано, яка полягає у несплаті відповідачем авансу в передбаченому Договором розмірі та суперечливою поведінкою Замовника, суд дійшов висновку про наявність підстав для повернення коштів, що були сплачені позивачем як забезпечення виконання Договору у розмірі 288 946,86 грн.

Кваліфікуючи наведене суд виходить включно з доказів, які наявні у справі на момент ухвалення рішення, що не позбавляє можливості відповідача спростовувати свою вину в порушенні зобов'язання зі сплати авансу під час вирішення інших спорів.

Враховуючи вищевикладене, позовні вимоги є обґрунтованими та підлягають задоволенню повністю.

Відповідно до ст. 129 Господарського процесуального кодексу України судові витрати по сплаті судового збору покладається на відповідача. Інших судових витрат сторони не заявляють.

Керуючись ст. ст. 74, 76, 77, 129, 233, 236-241, 326, 327 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

ВИРІШИВ:

Позовні вимоги задовольнити повністю

Стягнути з Національного : (03058, м. Київ, просп. Космонавта
Комарова, ідентифікаційний код) в особі
(25005, м. Кропивницький, вул.
ідентифікаційний код 37939527) на користь Товариства з обмеженою відповідальністю
(25014, м. Кропивницький, вул.
Слободянюка, ідентифікаційний код) 288 946,86 грн заборгованості
та 4 334,20 грн судового збору.

Наказ видати після набрання рішенням законної сили.

Рішення господарського суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної



скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закритті апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом двадцяти днів з дня його проголошення в порядку передбаченому Господарським процесуальним кодексом України. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частину рішення суду, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.

Примірники рішення направити Товариству з обмеженою відповідальністю " електронною поштою: Anna22202@ukr.net; електронною поштою: mshishov@meta.ua; у за адресою: 25005, м. Кропивницький, вул. Національному :

Повне рішення складено 26.08.2020.

Згідно з оригіналом
Помічник суду
Гринько О



СУДОВЕ РІШЕННЯ
НЕ НАБРАЛО
ЗАКОННОЇ СИЛИ
СТАНOM НА
ПОМІЧНИК СУДА